



Kurier Szczeciński

CZWARTEK,
29 STYCZNIA
1976 ROKU
WYD. AB



Nr 23 (9712) Rok założenia 1945 Cena 50 gr

Listy od ludzi pracy

Pełne poparcie dla projektu zmian w Konstytucji PRL

POD ADRESEM Komitetu Centralnego PZPR, pod adresem przewodniczącego Komisji Nadzwyczajnej powołanej dla przygotowania projektu ustawy o zmianie Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej - przewodniczącego Rady Państwa Henryka Jabłońskiego, pod adresy redakcji radia, telewizji i gazet napływają listy od ludzi pracy, zawierające pełne poparcie dla proponowanych zmian.

Wiele miejsca poświęca tym listom m. in. dziśsijszy „Głos Szczeciński”, zamieszczając wypowiedzi dyrektorów ZPO „Dana” Domiceli Mazurkiewicz, dyrektora PPDUR „Odra” w Świnoujściu Juliusza Hebla i prof. dra A. Słabońskiego z Akademii Rolniczej w Szczecinie.

w toku długiego okresu przewodzenia przez partię narodową w jego ambicjach tworzenia postępu i współzestępnictwa w wysięgu do nowoczesnej cywilizacji. Oprócz zagwarantowanych konstytucyjnie form, jak rady narodowe czy samorząd, na szczeblu obywatelskim wytworzyła się właśnie forma poparcia pracy. Jest bowiem rzeczą dowiedzioną, zwłaszcza kiedy spotrzynny przez chwilę na przebyta drogę, że bez tego poparcia nie osiągniemy tego wszystkiego, czym się dziś możemy szczycić. Wypracowaliśmy obecnie pozytywne w rodzinie narodów socjalistycznych, europejskich i we wspólnotę światową.

(Dokończenie na str. 2)

TA FORMA odpowiedzi stała się już trwałą tradycją dialogu partii ze społeczeństwem i nieformalną, ale już instytucjonalną formą przekazywania poglądów społeczeństwa kierownictwu partii.

PISZE o tradycji, ponieważ praktyka masowego odzewu ludzi pracy ma swoją historię i liczy sobie

tylko lat, że Polska Ludowa. Wyrosła ona z poparcia dla programu PPR i jej koncepcji polityczno-społecznej w latach, kiedy kształtowały się szlaki powojennej państwowości, kiedy po doświadczeniach wojny np. kwestia sojuszu ze Związkiem Radzieckim i wzajemnie ustaleni wyznaczała gwarancje dla niepodległości, dla pokojowego rozwoju. U podstaw tej tradycji leżała i chęć Polaków zlikwidowania raz na zawsze kryzysy społecznej, wydzwignięcia kraju do poziomu cywilizacji przemysłowej.

Jasny program partii, a przy tym odpowiadający dążeniom szerokich mas ludowych, trafiający do serc i rozumów, szybko stał się linią podziału między postępcami a wsteczniactwem, między zdecydowanymi na większość narodu, a różnymi odłamami reakcji.

Tradycja poparcia dla partii ma swoje źródło w walce klasowej, w walce o Polskę równych szans, równych praw i obywatelstwa. Tak było w dniach poprzedzających referendum, tak było w dniach poprzedzających wybory do Sejmu Ustawodawczego, tak było, gdy stanęła na porządku dnia patriotyczna sprawa odbudowy stolicy Polski niepodległej. Tak również było, gdy na horyzoncie politycznym kształtowała się nowej osobowości państwowej i narodowej pojawił się pamiętny wysięg pracy, a potem współzestępnictwo lat planu 1-letniego. Tradycja szybkiego odzewu i poparcia przetrwała do dziś i jest tak żywa, ponieważ zawsze chodziło o najżywniejsze interesy narodowe i najżywniejsze interesy jednostki. W dniach kryzysu grudniowego ludzie pracy również masowo odpowiedzieli partii: pomyślnie. Następnie rozwinął się ogólnonarodowy ruch głosowania za programem VII Plenum KC, prace coraz lepsze, wydajniejsza i mądrzejsza.

Każdy system polityczny tworzy różne formy dialogu i wymiany opinii. Zachód stworzył swoje i lansuje je jako najdoskonalsze pod Słońcem. Świat socjalistyczny nie od razu stworzył swoje. Ale te, które stworzył, są wyznaczające gwarancją wymiany opinii, wymiany poglądów, myśli i uczuć. Zdają one w pełni swój praktyczny egzamin

Wznowienie rokowań SALT

GENEWA PAP. W śróde zostały wznowione w Genewie doniosłe rokowania radziecko-amerykańskie w sprawie ograniczenia zbrojeń strategicznych (SALT-2). Delegacja radzieckiej przewodniczący wiceminister spraw zagranicznych Władimir Siemionow, zaś amerykańskiej — ambasador Alexis Johnson. Jak poinformowano, obaj przewodniczący w toku pierwszego spotkania omówili program i procedurę rokowań. Obaj przewodniczący delegacji wyrazili wobec dziennikarzy przekonanie, że będą one konstruktywne i przyniosą realny postęp.

Nagrody dla laureatów Salonu „Venus-75”

KRAKÓW PAP. W Krakowskim Towarzystwie Fotograficznym wzięto 28 bm. nagrody laureatom VI Międzynarodowego Salonu Fotografii Artystycznej „Venus 75” — Akt i Portret. Grand Prix otrzymał Tomasz Kaiser (Polska). Pozostał laureat, którym wręczono nagrody regulaminowe oraz medale FIAP (Międzynarodowej Federacji Stowarzyszeń Fotografów i Szwajcarów) reprezentują Polskę, Związek Radziecki, Belgie, Włochy i Austrię. W „Venus 75” uczestniczyli fotograficy z 45 krajów.

Rozwój opieki nad kombatantami

• Zwiększone świadczenia • Bezpłatne wczasy i sanatoria • Rozbudowa bazy leczniczej • ZBoWiD wydaje dokumenty

WARSZAWA 29.1. PAP. Sprawy opieki i pomocy dla uczestników walk rewolucyjnych i wyzwoleńczych, dla ofiar hitlerowskiej polityki eksterminacyjnej, znajdują się w centrum zainteresowania kierownictwa partii i państwa. Podejmowanych jest wiele wysiłków w celu poprawy ich sytuacji materialnej oraz rozszerzenia opieki społecznej i zdrowotnej. Jak już informowaliśmy, 1 stycznia br. weszła w życie ustawa z 23 października 1975 r. o dalszym zwiększeniu świadczeń dla kombatantów i więźniów obozów koncentracyjnych.

OBECNIE wszystkie wojewódzkie organizacje ZBoWiD są w trakcie wydawania zaświadczeń, które umożliwią osobom spełniającym warunki określone w ustawie korzystanie z uprawnień z niej wynikających.

Warto podkreślić, że w br. znacznie większa niż w latach ubiegłych liczba kombatantów skorzysta z bezpłatnych pobytów leczniczych w sanatoriach i na wczasach.

SYSTEMATYCZNIE rozbudowywana jest baza sanatoryjna i wczasowa dla ludzi zasłużonych. W Kobiężcu trwają prace przy budowie dużego ośrodka sanatoryjno-wypoczynkowego. W 10-kondygnacyjnym budynku znajdują się pokoje 1- i 2-osobowe, klub, sala widowiskowa, gabinety fizykoterapii, sauna, a także ekspozycja muzealna upamiętniająca walki żołnierza polskiego o Pomorze Zachodnie w 1945 roku.

W Łodzi przy Szpitalu im. M. Kopernika uruchomiono pierwszą w kraju lekarską przychodnię kwalifikacyjno-konsultacyjną dla kombatantów. Prace przy budowie domów Kombatanta prowadzone są m. in. w Tomaszowie Lubelskim w woj. zamajskim oraz w Kaliszu. Najbliższą budowlą tego typu na Ziemi Lubuskiej położoną w rejonie małowiejskich Wzgórz Braniborskich w Zielonej Górze, jest już na ukon-

czeniu. W tym nowoczesnym i funkcjonalnym obiekcie, który pomieści w jedno i dwuosobowych pokojach ponad 160 kombatantów, znajdują się m. in. przychodnie lekarskie, stołówka, gabinety fizykoterapii, uzasadzenia rekreacyjne. Pensjonariuszom domu uprzyjemni się również działki ogrodnicze. W br. zakończono budowę nowego podobnego obiektu dla 200 osób w Lublinie w woj. częstochowskim.

Obraduje Plenum KW PZPR

JAK JUŻ informowaliśmy, dzień 29 bm., obraduje Plenum Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Szczecinie nt. „Program realizacji uchwał VII Zjazdu PZPR w województwie szczecińskim”.

Obrazy rozpoczęły się o godzinie 11 w sali konferencyjnej KW.

200-milowy pas wód przybrzeżnych USA — strefą zakazaną dla połowów przez obce państwa

W.1. WASHINGTON PAP. Senat USA zatwierdził w śróde projekt ustawy, ustalającej pas wód przybrzeżnych o szerokości 200 mil morskich na strefę zakazaną dla połowów ryb przez obce państwa. Projekt został już rozprawiany przez Izbę Reprezentantów. Jednakże obie Izby Kongresu ustaliły różne terminy wejścia tej uchwały w życie. Według Izby Reprezentantów miałyby ona obowiązywać od 1 lipca 1976 r., a według Senatu od 1 lipca 1977 r.

Agencje prasowe zwracają uwagę, że rząd amerykański jest ze swej strony przeciwny jednostronnemu rozszerzeniu strefy łowiej i chętny do osiągnięcia porozumienia w tej sprawie w ramach międzynarodowej konferencji prawa morskiego, która rozpocznie się w Nowym Jorku 29 marca br.

Jednocześnie Kongres znajduje się pod naciskiem stanów przybrzeżnych USA, które domagają się rozszerzenia strefy zastrzeżonej.

W Libanie spokój

KAIR, LONDYN PAP. W całym Libanie — jak pisali w śróde agencje prasowe — panuje spokój. Podkomitety Najwyższego Komitetu Wojskowego, w którego skład wchodzi przedstawiciele strony libańskiej, palestyńskiej i syryjskiej, kontynuowały swe prace.

Oddziały armii libańskiej zajęły w śróde centrum handlowe Bejrutu, mając zapewnić bezpieczeństwo i spokój w tej ważnej dzielnicy miasta. Agencja Reutera podkreśla, że jest to kolejny krok w kierunku normalizacji. Zapowiedziano także otwarcie szkół państwowych i stopniowe wznowienie działalności zakładów pracy, urzędów i biur.

Jeziro z c.o.

MOSKWA PAP. Nieodłaznie zadanie zrealizowali litewscy inżynierowie: system ogrzewania dużego jeziora, stanowiącego rezerwat przyrodniczy płaćwa wodnego. Na dnie jeziora ułożono oniruty z tworzyw sztucznych, przez które tłoczy się ogrzewane powietrze. Jezioro z takim „centralnym ogrzewaniem” chroniącym wody od zamrażania spodobają się płaćwu wodnemu, tak iż niektóre gatunki po raz pierwszy pozostały tu na zimę.



DZIS W NUMERZE: ♦ Jaka będzie szkoła? ♦ Rósne liczba turystów polonijnych ♦ Wyjście z ciasnoty ♦

Egz. obow. Reg. 49/76

Z obrad Prezydium WRN

● Ocena ładu, porządku i czystości województwa ● Zakończenie reorganizacji gospodarki komunalnej

WCZORAJ odbyło się kolejne posiedzenie Prezydium WRN w Szczecinie. Obradom przewodniczył I sekretarz KW PZPR, przewodniczący WRN Janusz Brych. Na porządku dnia znalazły się: informacja Komendanta Wojewódzkiego MO, Prokuratora Wojewódzkiego i Wojewódzkiego Inspektora Sanitarno-Epidemiologicznego o stanie ładu, porządku i czystości na terenie województwa, informacja dyrektora Wojewódzkiego Zjednoczenia Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej o stanie prac przy reorganizacji przedsiębiorstw gospodarki komunalnej i administracji domów mieszkalnych w województwie szczecińskim. Zatwierdzono również harmonogram prac przygotowawczych do kwietniowej sesji WRN. Kilka punktów obrad dotyczyło przygotowań do nadchodzących wyborów.

PRZEWODNICZĄCY WRN kiej Komisji Wyborczej w w imieniu Rady Państwa wreczyli nominacje na przewodniczącego, zastępcę przewodniczącego i sekretarza Wojewódz-

w Szczecinie, Bogumił Kubik — działacz WK ZSL oraz Henryk Stepa — działacz KW PZPR. Następnie zatwierdzono skład osobowy Okręgowej Komisji Wyborczej nr 61 w Stargardzie i nr 62 w Szczecinie oraz skład osobowy obwodowych komisji wyborczych w jednostkach wojskowych. Przewodniczący WRN wreczyli nominacje jej przewodniczącym: Władysławowi Możejko — dyrektorowi oddziału Narodowego Banku Polskiego w Stargardzie oraz Włodzimierzowi Marszałkowi — dyrektorowi Fabryki Kable „Zalóm”.

W dyskusji jaka wywiązała się nad sprawozdaniem złożonym przez Komendanta Wojewódzkiego MO, Prokuratora Wojewódzkiego oraz Wojewódzkiego Inspektora Sanitarno-Epidemiologicznego o stanie ładu, porządku i czystości, stwierdzono, że mimo znacznego zmniejszenia się liczby przestępstw na terenie województwa w minionym 6-leciu (o ponad 40 proc.), daleko się zaawansowała tendencja do pewnego zahamowania tempa tego spadku w roku 1975. Wpływa na to szereg przyczyn obiektywnych, takich jak amnestia, w wyniku której zakłady karne opuścili niektórzy recydywiści, zmniejszenie obszaru województwa itp. Niezbędne jest więc wzmożenie działań zapobiegawczych. Wiele uwagi poświęcono też sprawom sanitarnym.

Po zakończeniu prac nad reorganizacją przedsiębiorstw gospodarki komunalnej i administracji domów mieszkalnych Wojewódzkie Zjednoczenie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej uzyskało — jak to stwierdzili członkowie Prezydium — możliwość stałej i systematycznej poprawy efektów swojej pracy. Winno ono zatem spełniać rolę generalnego koordynatora wszelkich robót komunalnych (zarówno w zakresie inwestycji jak i eksploatacji urządzeń) oraz usprawnić bezpośrednio obsługę mieszkańców przez podjęcie przedsięwzięcia i administracji domów mieszkalnych. Zwrocono przy tym uwagę na potrzebę szybszego zrealizowania zasady, że na jednym osiedlu działacze powinni być jeden gospodarz. Sprawozdania zostały przyjęte przez Prezydium WRN. (1)

Listy od ludzi pracy

(Dokończenie ze str. 1)

NIC DZIWNEGO zatem, że tak żywna sprawa narodowa, jak zmiany w Konstytucji, spotkała się z natychmiastowym odzewem, że szerzący płyną listy z wyrazami poparcia. Jest to naturalne, zrozumiałe. Konstytucja bowiem jako ustawa zasadnicza sumuje dorołek w każdej dziedzinie, wytycza kierunek działania, zakreśla generalną ramy dla całokształtu życia politycznego i społecznego, a także zakreśla ramy dla prawa i całej struktury władzy. Wystarczy się dobrze wyczytać w tekst proponowanych zmian, by dostrzec, że zgodne z idealami wyznawanymi przez partię sprawy człowieka pracy, troska o jego byt wybijają się na czolo.

Naturalną zatem kolejną rzeczą jest poparcie i dla tych zmian, które mówią o roli partii w życiu narodu. Polska Ludowa budująca socjalizm, zakreślająca coraz ambitniejsze cele na miarę sił i moż-

liwości, Polska Ludowa nieustraszenie podejmująca problemy życia w dostatek, która zapolisa się w dziejach takim wielkim osiągnięciem, jakim jest ponad trzydziestoletni okres pokojowego życia — powstała z myśli politycznej komunistów. Partia swoją rolę niekwestionowanej przewodniczki narodu nie osiągnęła w blanco, osiągnęła w walce, wyrażając zawsze dążenia narodowe, stała się z czasem partią ogólnonarodową. W walce i w pracy zdobyła sobie narodowy mandat zaufania i kierowniczej siły. Programem na lata siedemdziesiąte, opracowanym przez VI i VII Zjazdy potwierdziła, że motywem przewodnim jej działalności jest sprawa narodu.

JERZY KOCHANSKI

Wczoraj w kraju

A POD PRZEWODNICTWEM prezesa Rady Ministrów Piotra Juraszewicza odbyło się wczoraj pierwsze posiedzenie Komitetu Honorowego Domu Polonii. Komitet zapoznał się z programem i dotychczasowym tokiem prac nad budową Domu Polonii, na który przeznaczony został historyczny zamek z przyległym terenem w Pułtuskim nad Narwią.

Dom Polonii służyć będzie organizacji różnorodnych imprez, spotkań, zjazdów Polonii zagranicznej; stanie się miejscem atrakcyjnego wypoczynku dla przyjeżdżających z kraju polonijnych grup turystycznych, będzie służyć dalszemu rozwojowi wsiel Polonii zagranicznej w Polskę.

Komitet Honorowy podjął decyzję o ogłoszeniu apelu do Polonii na całym świecie. A NAPŁYWAJĄ meldunki o podejmowaniu przez młodzież pracującą miast i wsi zobowiązań przyspieszających wykonanie zadań produkcyjnych oraz realizację nowych, dodatkowych. Są one dowiedzia na apel wystosowany przez młodych robotników z FSO i robotników z gminy Siegeszewo w woj. pomorskim, by młodzież powszechnym czynem dała wyraz swego poparcia dla nakreślonego w uchwale VII Zjazdu PZPR programu rozwoju kraju oraz dla idei wspólnej organizacji młodzieży pracującej. Wśród tych, którzy odpowiedzieli już na wezwanie, znaleźli się m. in. młodzi robotnicy z Białostockich Zakładów Przemysłu Bawełnianego „Fasty”, członkowie ZSMW z gminy Krzemieniewo w woj. łódzkiej i członkowie ZMS z Zakładów Przemysłu Odzieżowego „Piłec” w Tomaszowie Mazowieckim.

A NASZE Zjednoczenie Portów Morskich w Warszawie Powszechno-Przedsiębiorstwo Spedytacyjne ustaliło ostatecznie w Budapeszcie zasady tegorocznej współpracy. Zawarto porozumienie dotyczące planowanych na rok bież. przeładunków transzportowych, a także usprawnień w dziedzinie transportu morskiego i kolejowego między Polską i Węgarami.

Okręgi wyborcze do Sejmu i WRN w Szczecinie

DLA WYBORÓW do Sejmu Rada Państwa ustaliła w województwie szczecińskim dwa okręgi wyborcze: okręg nr 61 ma siedzibę w Stargardzie Szczecińskim przy ulicy Czarnieckiego 17; obejmuje on swym zasięgiem miasto Stargard oraz gminy: Banie, Bielice, Brojce, Dolice, Dębice, Kobylanka, Kolin, Kozielce, Krzywim, Marianowo, Pezino, Przezwice, Radowo Małe, Stara Dąbrowa, Stare Czarnowo, Stargard Szczeciński, Swobnica, Warnice i Widuchowa. Ponadto Okręg Wyborczy nr 61 obejmuje miasta i gminy: Cedynia, Chociwel, Chojna, Dobra, Dobrzyń, Gryfice, Gryfino, Ińsko, Lipiany, Łobez, Maszewo, Mieszkowice, Moryń, Nowogard, Ploty, Pyryce, Resko, Suchań, Trzcińskozdrój i Węgorzyno.

Okręg Wyborczy nr 5 — miasto Stargard Szczeciński.
Okręg Wyborczy nr 6 — miasta i gminy: Dębice, Dobra, Maszewo, Nowogard.
Okręg Wyborczy nr 7 — gmina Radowo Małe oraz Łobez, Resko, Węgorzyno.
Okręg Wyborczy nr 8 — gmina Brojce oraz miasta i gminy: Gryfice, Ploty.
Okręg Wyborczy nr 9 — miasto Police oraz gminy: Dobra (Szczecińska), Kolbaskowo, Tanowo, Trzebież, Nowe Warpno.
Okręg Wyborczy nr 10 — gminy: Brzaniec, Osina, Przybierów, Stepnica, miasto i gmina Goleniów.
Okręg Wyborczy nr 11 — miasto Swinoujście.
Okręg Wyborczy nr 12 — gminy: Dziwnów, Golczewo, Kolczewo oraz miasta i gminy: Kamień Pomorski, Wolin.
Okręg Wyborczy nr 13 — gminy: Karnice, Rewal, Swierżno, miasto i gmina Trzebież oraz miasto i gminy: Goleniów, Kamień Pomorski, Nowe Warpno, Trzebiatów i Wolin.

USTALONO również 24 okręgi wyborcze dla wyboru WRN w Szczecinie.

OKRĘGI WYBORCZE DO SEJMU I WRN W SZCZECINIE

Okręg nr 1 obejmuje swym zasięgiem gminę Swobnica oraz miasta i gminy: Cedynia, Chojna, Mieszkowice, Moryń, Trzcińskozdrój.
Okręg nr 2 — gminy: Banie, Bielice, Kozielce, Krzywim, Widuchowo, miasto i gmina Gryfino.
Okręg Wyborczy nr 3 — gminy: Dolice, Kolin, Przezwice, Warnice, oraz miasta i gminy Lipiany, Pyryce.

Okręg Wyborczy nr 4 — gminy: Kobylanka, Marianowo, Pezino, Stara Dąbrowa, Stare Czarnowo, Stargard Szczeciński, a także miasta i gminy: Chociwel, Dobrzyń, Ińsko, Suchań.

Prezydium WRN powołało Okręgową Komisję Wyborczą nr 61 w Stargardzie i nr 62 w Szczecinie

28 STYCZNIA br. Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie, na podstawie art. 28 ust. 2, pkt. 1 Ordynacji Wyborczej do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i Rad Narodowych, powołało Okręgową Komisję Wyborczą w Stargardzie i Szczecinie. W skład OKW nr 61 w Stargardzie weszli: — WŁADYSŁAW MOŻEJKO, dyrektor Oddziału Narodowego Banku Polskiego w Stargardzie, przewodniczący Miejskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu w Stargardzie; — z-ta przewodniczącą: — WACŁAW JAKUBOWSKI, lekarz Zespołu Ośrodka Zdrowia w Stargardzie, działacz społeczny; sekretarz: — ZBIGNIEW PILLTOWSKI, pracownik Zakładów Przemysłu Dziewiarskiego „Lupol” w Stargardzie, działacz Związku Młodzieży Socjalistycznej; członkowie: — ROMAN JASTRZEBSKI, rolnik kombinatu PGR Chociwel, gospodarstwo Dzwonowo, działacz społeczny; KRYSZYNA KURBIAK, przewodnicząca Zarządu Miejskiego Ligi Kobiet w Stargardzie; JANINA RADNA, pianista Zakładów Przemysłu Dziewiarskiego „Lupol” w Stargardzie, działacz społeczny; JAN RADOZYCKI, działacz Federacji Socjalistycznych Związków Młodzieży Polskiej w Stargardzie; MARIAN STEFANIUK, oficer Wojska Polskiego, działacz społeczny; MARIAN SIEDZINSKI, pracownik Miejskiego Zakładu Przemysłu w Stargardzie, działacz społeczny; ZBIGNIEW ZASADZKI, pracownik Oddziału Narodowego Banku Polskiego w Łobzie, działacz społeczny.

Siedziba Okręgowej Komisji Wyborczej nr 61 Stargard Szczeciński Czarnieckiego 17 — Urząd Miejski.

W SKŁAD OKW nr 62 w Szczecinie wchodzi: — WŁODZIMIERZ MARSZAŁEK, dyrektor Fabryki Kable „Zalóm”, przewodniczący Miejskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu w Szczecinie; — z-ta przewodniczącą: — STANISŁAW KOCHANOWSKI, pracownik Przedsiębiorstwa Handlu Spółdzielczego w Szczecinie, działacz społeczny; sekretarz: — MARIA PATAŁAN, działacz Komitetu Dzielnicowego PZPR Szczecin-Sródmieście; członkowie: — EUCJA ANDRZEJCZAK, pracownik i działacz Ligi Kobiet Szczecin-Pogodno; JAN COZAS, pracownik PPDUR „Odra” w Swinoujściu, działacz społeczny; WANDA CYGAN, gospodyni domowa, Police k/Szczecina, działacz społeczny; MIECYSŁAW GORSKI, taksjkarz Stoczn. im. Adolfa Warskiego w Szczecinie, działacz społeczny; ANTONI JANKOWSKI, pracownik Okręgowej Spółdzielni Mieszkaniowej w Kamieniu Pomorskim, działacz społeczny; KONRAD MICHAŁOWSKI, emeryt, Szczecin, działacz społeczny; WANDA MINAKOW, emerytka, Szczecin, działacz społeczny; ANDRZEJ PIATEK, działacz Rady Wojewódzkiej Federacji Socjalistycznych Związków Młodzieży Polskiej w Szczecinie; WŁODZIMIERZ SIATEK, oficer Wojska Polskiego, działacz społeczny; STANISŁAW ZAREMBA, rolnik indywidualny, gmina Goleniów, Miejsceowe Podkarśko, działacz społeczny. Siedziba Okręgowej Komisji Wyborczej nr 62, Szczecin, Wąly Chrobrego 100 — Urząd Wojewódzki.

SPORT • SPORT

ZWYCZYSTWO POLSKICH HOKEISTÓW drużyna polskich hokeistów, pokonała w Garmisch-Partenkirchen zespół RFN 4:1 (0, 2, 1, 1, 0). Polscy hokeiści wykazali w tym spotkaniu dobrą formę, przez cały okres gry kontrolując sytuację na lodowisku.

W. FIBAK PRZEGRAL Z H. SOLOMONEM W PHILADELPHI rozpoczęły się międzynarodowe mistrzostwa USA w tenisie na kortach krytych. W pierwszej rundzie Wojciech Fibak przegrał po zaciętej walce z Solomonem (USA) 6:8, 6:7, 6:7.

Niepowodzeniem zakończyły się występy Fibaka i Mellera (RFN) w pierwszej rundzie debła tenisowego, halowych mistrzostw USA. Przegrał on z parą Nastase (Rumunia) i Connors (USA) 6:3, 3:6, 6:1.

PORAZKA KOSZYKAREK WISŁY W MECZU o puchar Europy w koszykówce kobiet krakowska Wisła przegrała ze Spartą Praga 75:76 (38:42).

Z BOCIANIEGO GNIAZDA

- STATKI NA WEJŚCIU:
m/s „Krasnal” z RFN,
m/s „Energetyk” z Murmańska,
m/s „Kopalnia Jeziorko” z Saří,
m/s „Odra” z Hamburga,
m/s „Suwalki” z Danii,
s/s „Gleżno” z Danii.
- STATKI NA WYJŚCIU:
m/s „Stargard Gdański” do Londynu,
m/s „Goplana” do Anglii,
m/s „Skierka” do Anglii,
m/s „Ciechocinek” do Szwecji i Norwegii,
m/s „Obrońcy Poczty” do Gdańska,
s/s „Tczew” do Danii,
m/s „Przemysł” do Danii,
m/s „Nowy Sącz” do Holandii.

W PORCIE: DZIS RANO w Zespole Portowym Szczecin-Swinoujście przebywały 34 statki i ładunkiem i po ładunek o łącznym tonażu 345 tys. t.

W godzinach rannych portowcy Nabrzeża Chorzowskiego zakończyli wyładunek florydekich fostorytów ze statku PZM m/s „Obrońcy Poczty”. Masowic ten po wyczerzeniu ładunku zostanie przeładowany pod załadunek węgla. Mijającej doby dokerzy ZES przeładowali ogółem 40 016 ton różnych towarów.

Rzym domaga się wyjaśnienia roli CIA we Włoszech

RZYM PAP. Rząd włoski polecił swemu ambasadorowi w Sianach Zjednoczonych, by zwrócił się do rządu amerykańskiego z prośbą o pełne wyjaś-

nienie uprzejmie powtarzających się wiadomości o finansowaniu niektórych partii politycznych we Włoszech przez Centralną Agencję Wywiadowczą (CIA).

KOMUNIKAT włoskiego MSZ stwierdza, że decyzje te powzięto w wyniku publikowanych w prasie niedyskrejacji na temat rezultatów dochodzeń prowadzonych przez komisję Kongresu amerykańskiego w sprawie działalności CIA.

Decyzja rządu włoskiego nie zahamowała polemik i dalszych niedyskrejacji. Dziennik „La Stampa” np. pisał ostatnio, że ambasador USA przekazał w 1970 roku 800 tys. dolarów wysokiemu funkcjonariuszowi włoskiej tajnej służby, którego gazeta zidentyfikowała jako gen. Vito Miceli, ówczesnego szefa wywiadu, ostatnio oskarżonego o podjęcie próby zorganizowania za machu stanu. „La Stampa” zamieściła też teksty depezy, jakie w tej sprawie wymienili ówczesny ambasador USA we Włoszech Graham Martin i kierownictwo CIA.



KOMISJE BUNDESTAGU ZAAPROBOWAŁY UMOWY Z POLSKĄ

Posiedzenie Komisji Pracy i Spraw Socjalnych Bundestagu 28 stycznia wczoraj zakończyło następny etap ratyfikacji porozumień między Polską a RFN, uzgodnionych w Helsinkach, a podpisanych w październiku ub. roku w Warszawie. Uprzednio, po pierwszym czytaniu tych porozumień w Bundestagu, omawiały je na kilku posiedzeniach Komisja Prawna oraz Komisja Zagraniczna Bundestagu. Wskazano głosem obie komisje zalety parlamentowej ratyfikacji tych porozumień. Komisja Pracy i Spraw Socjalnych obradowała jako ostatnia, ponieważ jest ona komisją wiodącą. Po wielogodzinnej dyskusji Komisja Pracy i Spraw Socjalnych większością głosów partii koalicji rządowej SPD/FDP zaprobowała porozumienia i przekazała je parlamentowi z wnioskiem o dokonanie ostatecznej ratyfikacji.

DECYZJA OPEC W SPRAWIE UTWORZENIA POMOCEY DLA KRAJÓW ROZWIJAJĄCYCH SIĘ

Ministrowie finansów 13 krajów OPEC organizacji państw eksporterów ropy naftowej — którzy obradowali w Paryżu od poniedziałku 28 bm., podpisał w środę 28 bm. porozumienie o utworzeniu specjalnego funduszu pomocy dla krajów rozwijających się. Fundusz przeznaczony jest na nieoprocenowane pożyczki dla krajów Trzeciego Świata, borykających się z największymi trudnościami. Zacznie on funkcjonować niezwłocznie po ratyfikowaniu go przez kraje członkowskie. W komunikacie nie podano wysokości funduszu.

ROZMOWY PREMIERA IZRAELA W BIAŁYM DOMU

W Białym Domu odbywają się rozmowy między prezydentem Geraldem Fordem a przebywającym w wizycie oficjalnej w USA premierem Izraela Icahakiem Rabinem. Jak oświadczył przedstawiciel Białego Domu, omawiano sytuację na Bliskim Wschodzie i różne aspekty stosunków amerykańsko-izraelskich, w tym pomocy wojskowej i gospodarczej dla Izraela.

Postępy ofensywy FAPLA

RPA tworzy „strefę buforową”

ALGIER, LONDYN PAP. Informacje napływające z południowej części Angoli potwierdzają postępy ofensywy Ludowych Sił Zbrojnych Wyzwolenia Angoli (FAPLA). Wojska FAPLA walczą na froncie południowym z oddziałami rojalistycznej organizacji UNITA, wojskami najemników oraz jednostkami Republiki Południowej Afryki.

WIDZAC (fotografia) swojej interwencji w Angoli, reżim z Pretorii pospiesznie stara się zrealizować plan utworzenia „strefy buforowej” między Namibią i Angolą. Jak wynika z mapy zdobytej przez oddziały wojsk FAPLA w czasie walk z południowoafrykańskimi interwentami, strefa ta ma sięgać kilkadziesiąt kilometrów w głąb terytorium Angoli.

W zamysłu rządu RPA ma to być „kordon sanitarny” izolujący oddziały patriotów namibijskich walczących z południowoafrykańskimi okupantami od porparcia ze strony niepodległych krajów afrykańskich. Ma ona także stanowić nieustanne zagrożenie wojskowe dla Ludowej Republiki Angoli.

Obecnie w strefie tej rasistowski reżim RPA w szybkim tempie buduje lotniska, składy broni, bazy i inne obiekty wojskowe. Ponieważ dla obsadzenia tej strefy, przyciągającej się wzdłuż granicy Namibii z Angolą na długość 1,5 tys. km nie starcza regularnych oddziałów wojskowych, władze RPA zmobilizowały rezerwistów.

Owoce braterskiej współpracy

Kanał Wołga - Wisła Już 50 mln ton ropy naftowej

OKOŁO 50 milionów ton ropy naftowej przelatywało w latach 1971-1975 Polska za pośrednictwem rurociągu „Przyjaźń”, który określić można mianem kanału Wołga-Wisła. Dostawy ropy ze Związku Radzieckiego do Polski będą w przyszłości wzrastać, o czym świadczy choćby fakt, że podpisany na 1976 r. kontrakt między radzieckim „Sojuznieteksportem” a polską centralą handlu zagranicznego „Ciech” przewyższa wszystkie poprzednie i sięga 11,7 mln ton ropy naftowej.

— Czy jesteście przygotowani do wykonania tego podwyższonego zadania? — To pytanie skierowałem do Pawła Bielanowa, kierownika zarządu magistralnych rurociągów „Przyjaźń”, mającego swą siedzibę przy placu Mickiewicza we Lwowie.

— Jesteśmy — powiedział — na to całkowicie przygotowani. Niedawno wizytowałem trasę rurociągu, biegnącego w kierunku Polski i przekonałem się, że wszystkie agregaty działają niezawodnie.

— Pierwsza ropa popłynęła rurociągiem „Przyjaźń” w kierunku Polski 12 lat temu. Może przypomnieć jak to było oraz powieć jakie korzyści daje obu partnerom naftowy kanał Wołga-Wisła?

— Napelnianie północnego odcinka „Przyjaźni” — którym radziecka ropa płynie obecnie do Polski, a stamtąd do NRD — rozpoczęło się w sierpniu 1963 r., a w przededniu 46 rocznicy Wielkiego Października pierwsze tony wołańskiego „brunatnego złota” dotarły do Płocka. Dotychczas przetoczyliśmy już rurociągiem do Polski i NRD około 120 milionów ton ropy. Na dostarczenie tej ogromnej masy transportem kolejowym potrzebny byłby zestaw system dociągów, ponad 48 tysięcy kilometrów. Specjaliści obliczyli, że transport ropy rurociągiem „Przyjaźń” jest 4-krotnie tańszy w porównaniu z transportem kolejowym.

Trzytysięczna załoga „Przyjaźni” jest dumna z tego, że przy jej udziale plocki kombinat w 80 procentach zaspokaja potrzeby bratniej Polski na produkty petrochemiczne.

Współpracujemy z polskimi kolegami ściśle według dobowego harmonogramu, który przewidyuje ostry reżim ilościowy i jakościowy. Na punkcie, który jest pierwszym zagranicznym ogniwem przyjmowania radzieckiej ropy, poddawana jest ona dokładnym badaniom chemicznym. Polscy i radzieccy specjaliści przeprowadzają szczegółową analizę składu chemicznego ropy, sprawdzają zawartość w niej soli, siarki, parafiny i innych do mieszek. Dopiero po stwierdzeniu, że jakość ropy jest zgodna z ustaleniami, otrzymuje ona „zezwolenie na przekroczenie granicy”.

Moc „Przyjaźni” zwiększa się. Dwa jej rurociągi dzień i noc przetaczają miliony ton ropy. A na trasie ich przebiegu nie ustają roboty budowlane. Wznosi się nowe pompy, buduje się zakłady przetwórstwa ropy. Niedawno przekazano do eksploatacji zautomatyzowany system sterowania rurociągiem. Obecnie procesy przetwarzania ropy będą śledzone przez komputer, co zapewni jeszcze sprawniejszą i bardziej niezawodną pracę rurociągu.

— W jakim stopniu zwiększy się przepustowość rurociągu po zakończeniu zaplanowanych na najbliższy okres prac?

— Po oddaniu do użytku stacji przepompowych w Turowie i Koblino moc polskiego odcinka „Przyjaźni” wzrośnie o około 20 proc. W perspektywie zaś przewidziana jest trzecia nitka rurociągu, która pozwoli zwiększyć dostawy ropy dla naszych polskich partnerów, a także partnerów z NRD, Węgier i CSRS. Już obecnie przygotowujemy się do rozpoczęcia prac przy tej nowej inwestycji.

W. POPOW

Nowy typ wirusa Crypa w Japonii

21. TOKIO PAP. W Japonii szerzy się jedna z największych w historii kraju epidemii grypy. Zródła rządowe podają, że w ciągu ostatniego tygodnia zanotowano dalszych 1 mil. 70 tys. nowych zachorowań. W związku z epidemią zamkniętych zostało 137 szkół. Choćby wywołuje nie znany dotychczas typ wirusa, przeciw któremu szczepionki okazują się nieskuteczne.

Surowa zima w Jugosławii

29.1. BELGRAD PAP. Na całym terytorium Jugosławii panują mrozy i śnieżyca, zamiecie śnieżne. W środe w pobliżu Splitu odnotowano zwiolki dwójga dzieci, które wyszły na dwór bawić się i zamrzły. Trzecie dziecko zdołano odtworzyć.

Sześć największych jugosłowiańskich portów lotniczych, w tym lotnisko w Belgradzie, zostało zamkniętych z powodu obfitych opadów śniegu. Ruch drogowy został w znacznym stopniu sparaliżowany. W pobliżu Sarajewa utknął w zaspach śnieżnych autobus z 52 pasażerami.

Najpopularniejsi u m-me Tussaud

WEDŁUG przeprowadzonego ostatnio sondażu wśród odwiedzających słynny londyński gabinet figur woskowych madame Tussaud największą popularnością cieszą się figury Henry Kissingera, Harolda Wilsona i prezydenta Ugandy Idi Amina. Wśród aktorów pierwsze miejsce zajmuje figura Elisabeth Taylor, a następne miejsce zajęły Sofia Loren, Raquel Welch i Twiggy. Brigitte Bardot, podobnie jak w latach poprzednich, zajęła dopiero piąte miejsce. (PAP)



„Przy Hitlerze jesteście robakami“ (5)

Wyznania fuehrera 9 dni

PRZYPOMNIJMY, że nie była to kapitulacja wobec wszystkich sojuszników koalicji i nie oznaczała zakończenia wojny.

Akt bezwarunkowej kapitulacji Rzeszy został podpisany 8 maja, zaś według czasu moskiewskiego 9 maja, o godzinie 0 minut 43 w sztabie marszałka Żukowa w Karlsruhu. Tuż po północy z 8 na 9 maja Naczelne Dowództwo Sił Zbrojnych Niemiec nadało ostatni komunikat: „Poczynając od północy na wszystkich frontach weszło w życie przerwanie ognia. Rozkazem admirała Donitzia siły zbrojne przerywały bezwzględnie walkę”.

Cały tydzień jednak minął, zanim Doenitz wydał rozkaz zdjęcia wszystkich portretów Hitlera ze ścian „w miejscach, w których mogą zwracać uwagę”.

FUEHRER ZA KRATAMI I NA WOLNOŚCI

WIELKI ADMIRAL III Rzeszy Doenitz został aresztowany 23 maja 1945 roku na pokładzie niemieckiego parowca „Patria”. Przed Trybunałem Norymberskim był oskarżony o udział w sprawie dokonania agresji, o prowadzenie wojen agresywnych i dokonanie zbrodni wojennych.

Główne oskarżenia szło po linii obwiniania go o to, że nie przedsięwziął żadnych kroków w celu ratowania załóg stopedowanych okrętów i statków, a przeciwnie — wydał rozkaz strzelania do wszy-

stkich, którzy starali się uratować. Poności on również odpowiedzialność za śmierć setek pasażerów floty handlowej.

Najbardziej znany sposób z przedstawionych na procesie, jest incydent z zatopieniem we wrześniu 1942 roku angielskiego liniowca „Laconia”, na którego pokładzie znajdowało się 1 800 włoskich jeńców wojennych. Załoga niemieckiej łodzi podwodnej starała się udzielić pomocy ratobnikom, choć była atakowana przez amerykański samolot.

Doenitz zareplikował na to wydarzenie tzw. „rozkazem Laconia”, zakazującym dowódcom jednostek podejmowania jakichkolwiek środków dla ratowania załóg i pasażerów zatopionych statków i okrętów. W rozkazie była mowa o tym, że „ratowanie jest sprzeczne z najbardziej elementarnymi celami wojny, zmierzającej do zniszczenia nieprzyjacielskich statków, okrętów, załóg i pasażerów”.

Na procesie w Norymberdze Doenitz demonstrował pogardę. Uważał, że on jedno oskarżenie go nie dotyczy i że to wszystko, to „amerykański żart”.

Trybunał uznał Doenitza winnym prowadzenia wojen agresywnych i dokonania zbrodni wojennych. Skazał II fuehrera III Rzeszy na 10 lat więzienia. Dziś jest spokojnym, 83-letnim obywatelem RFN.

Alajos KALINOWSKI

KONIEC

CZWARTEK, 29 STYCZANIA
DZIŚ: Zdzisława, Franciszka
JUTRO: Macieja, Martyny

POGODA
ZACHMURZENIE duże do umiarkowanego, możliwość słabego śniegu. Temp. od -4 do -8 st. Wiatry słabe, zmienne.

TEATRY
POLSKI - "Spłata królewna" g. 11 (czwartek i piątek); ZAMEK "Warszawianka" g. 19; MUZYCZNY - "Wesoła wdówka" g. 19.

KINA
DRUŻBA (tel. 423-61) - "Biała mafia" g. 15, 30, 18, 20, 15 - w l. 15 (czwartek i piątek); KOSMOS (tel. 355-02) - "Smakacz na boisku" g. 8, 30, 11 (świeżaki); "Sędzia e Teksasu" g. 13, 30, 16, 18, 30, 21 - USA, l. 18; (czwartek i piątek); "Troje ze skryzowanego pulku" g. 10, 30, 19 - panoram., radz.; "Policja przyjadła da sie!" g. 15, 30, 18, 30; COLONIA (tel. 458-10) - "Tomcio Patuś" g. 9, 11, 15 - fr.; "Nie ujdzie ci to płazem" g. 13, 30, 16, 18, 15, 20, 30 - fr., l. 15 (czwartek i piątek); POLONIA (tel. 12-18-34) - "Famek Sawyer" g. 10, 12 - świeżaki, panoram.; "Dziedzi Szakala" g. 14, 17, 20 - ang., l. 15 (czwartek i piątek); PIONIER (tel. 475-02) - "Wskazie ścieżki" g. 10, 19, 19 - pol.; "Słoń w indyjskiej dzianinie" g. 11, 13, 15 - radz.; "Pożegnania" g. 18, 20 - pol., l. 15; "Balada o Cebielu Hogu" g. 22 - USA, l. 18 (czwartek i piątek); ZAMEK - "Porachunki" g. 18 - ang., l. 18; PROMIEN - "W pustyni i w puszczy" g. 14 - pol., cz. I; SZMARAGDOWY (Zdrój) - "Czarolwy berety" g. 16 - pol.; "Cherley Warick" g. 18, 20 - USA, l. 18; MEWA (Zaszczyt) - "Zielanin" w niebezpieczeństwie" g. 18 - ang., l. 15; HUTNIK (Stołeczny) - "Wspaniały interes" g. 17, 18 - fr.; BAJKA (Zaszczyt) - "Syn Godzilli" g. 17, 19 - jap., panoram.; BIAŁY ŻAGIEL (Trzebież) - "Szaleństwo miłości" g. 19 - norw., l. 18; SYRENA (Zaszczyt) - "Zwycięstwo" g. 18 - pol., panoram., l. 15; "AOKA (Nowe Warpno) - "Synowie szeryfa" g. 18 - USA - panoram., l. 15; STOKROTKA (Śmierdźnica) - "Ułana wódz Apaczów" g. 19 - NRD; INA (Stargard) - "Zagłada Japonii" - jap., l. 15; DAR (Stargard) - "Piątka" - USA, l. 15; WISŁA (Goleniów) - "Wielki Gatsby" - USA, l. 15; ROBOTNIK (Przytoc) - "Joe Kidd" - USA, l. 18 - panoram.; GRYF (Grytyno) - "Dzień Szakala" - ang., l. 15.

WNETRZNY - Unii Lubelskiej; CHR. - Unii Lubelskiej; POŁOŻNICTWO - Unii Lubelskiej; NEUROLOGIA - Unii Lubelskiej; DERMATOLOGIA - Arkońska;

PRZYCHODNIE
DZIECIĘCA - ul. Wojciecha 7 - g. 14-17; DOROSŁYCH - al. Wojska Polskiego 72 - g. 19-7; NADODRA 18 - g. 18-8; STOMATOLOGICZNA - al. Piastów 1 - 20-8.

APTEKI
NR 46 (dodatkowo odtrutki i tlen) ul. Wielka 17 - tel. 372-75; NR 4 - Wol. Polskiego 17 - tel. 352-51; NR 6 - Wol. Polskiego 134 - tel. 749-00; NR 10 - Stołeczny; NR 12 - Podujac

INFORMACJE
SZUŻBA ZDROWIA - tel. 425-25 1-46-40 - g. 7-21.

TELEWIZJA
PROGRAM POLSKI
16.30 Dziennik TV (kol.), 16.40 Obiektyw 17 w Festiwalu Widowsk Lalkowych, 18 Reklama (kol.), 18.05 Poligon (kol.), 18.25 Spotkania w drodze (kol.), 18.30 Dobranoc (kol.), 19.30 Dziennik TV (kol.), 20.15 Sport (kol.), 20.25 Przypominaamy, radzimy (kol.), 20.30 Film ang. "Dr Crippen przed sądem", 21.55 Pezaga, 22.40 Dziennik TV (kol.), 22.55 Reklama.

PROGRAM II
17 Język rosyjski, 17.25 Program dnia, 17.30 Z cyklu "Morskie ognie", 18 "Zdrowie ludzi morza", 18.30 Film ang. "Wielkie nadzieje", 19 Kronika Pomorza Zachodniego, 19.20 Dobranoc, 19.30 Dziennik TV (kol.), 21.25 Zdarzenia - zmniejszenia pocalunki, 21.45 "Nie tylko muzyka" (kol.), 22.40 J. francuski.

PIĄTEK
7.45 Gimnastyka, 7.55 J. rosyjski, 8.25 Kronika, 9.30 "Śmierć Rosenberga", 10.15 Akcenty, 11 Wiadomości, 11.15 Gimnastyka, 11.25 Sztuka TV, "Czek", 16.35 Wiyata 17 Mosaika tygodnia, 17.25 Wiadomości, 17.30 Film radz. "Moi elektrowi", 18.05 Gimnastyka, 18.15 Z serii "Komisji rozjemczych", 18.30 Pozdrowienia TV dziesięć, 19 "Nieznaną Afryka", 19.30 Pogoda, 20.05 Kronika, 20 Polski film krym. "Falszywy ślad", 21 Romeliści, 22 Kronika, 22.10 Film radz. "Czerwone maki z Issyk-kul", 23.45 Wiadomości.

PROGRAM III
7.35 Film ang. "Dr Crippen przed sądem", 8 Telecena, 10 Film dla młodzieży, 14.40 Politechnika, 15.50 NURT, 16.30 Dziennik TV (kol.), 16.40 Obiektyw 17 w Festiwalu Widowsk Lalkowych, 18 TV Informator wydawniczy, 18.15 "Człowiek i przyroda" - film hiszp. (kol.), 18.40 "I tam kwitły róże", 19.20 Dobranoc (kol.), 19.30 Dziennik TV (kol.), 20.15 Sport (kol.), 20.25 Film TVP "Koniec bańki lata" (kol.), 21.15 Panorama (kol.), 22 "Żywy instrument" (kol.), 23 Dziennik TV (kol.).

PROGRAM IV
16.25 J. angielski, 17 "Konsylium", 17.30 Film ang. "Dr Crippen przed sądem", 19 Kronika Pomorza Zachodniego, 19.20 Dobranoc (kolor), 19.30 Dziennik TV (kol.), 20.15 Sport (kol.), 20.25 "Bomba 1", 20.55 "Kon-sylium" cz. II, 21.10 "24 godziny" (kol.), 21.25 Film rum. "Droga do Tipperary" (kol.), 22.45 NURT, 23.15 J. rosyjski (kol.).

PROGRAM BERLIŃSKI
15.10 Gimnastyka, 15.30 Z podróży do Ekwadoru, 15.55 Odwiedziny w studio, 16.30 Program dla szkół, 17.25 Wiadomości, 17.30 "Jan i Tini w podróży", 18 Program dla wsł. 18.30 Pozdrowienia TV dziesięć, 19 "Magazyn dla młodych małżeństw", 19.25 Prognoza pogody, kronika, 19.30 "Śmierć Rosenberga", 21.30 Kronika, 22 Akcenty.

PIĄTEK
7.45 Gimnastyka, 7.55 J. rosyjski, 8.25 Kronika, 9.30 "Śmierć Rosenberga", 10.15 Akcenty, 11 Wiadomości, 11.15 Gimnastyka, 11.25 Sztuka TV, "Czek", 16.35 Wiyata 17 Mosaika tygodnia, 17.25 Wiadomości, 17.30 Film radz. "Moi elektrowi", 18.05 Gimnastyka, 18.15 Z serii "Komisji rozjemczych", 18.30 Pozdrowienia TV dziesięć, 19 "Nieznaną Afryka", 19.30 Pogoda, 20.05 Kronika, 20 Polski film krym. "Falszywy ślad", 21 Romeliści, 22 Kronika, 22.10 Film radz. "Czerwone maki z Issyk-kul", 23.45 Wiadomości.

RADIO
PROGRAM I
WIADOMOŚCI: 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23
15.05 Lisy z Polski, 15.10 Z polskiej fonoteki, 15.35 Z lekka muzyka, 16.15 Antologia Uprzejmości, 16.35 Estrada przyjaźni, 17 Radiokurier, 17.20 Parada polskiej piosenki, 18.25 Nie tylko dla kierowców, 18.30 Twórcy w młodzieżowym stylu, 18.35 Operetka i musical, 16.40 PAW, 17 Jurij Gulajew - śpiewak radziecki, 17.20 Czy doktor może śpisać? 17.40 Radiolatarnia, 18 Z nagrań solistów zaproszonych do Studia PR, 18.40 Wypocznyciel i turystyka, 19 Stołeczne aktualności muzyczne, 19.30 "Nie z tej ziemi", 20 Muzyka angielska XVI i XVII wieku, 20.30 Wiersze J. Gorczyńskiego, 20.40 Symfonia M. Bala-pietki, 21.50 Koncert chóru PR TV, 22.10 Książki, które na wiele da czekać, 22.40 Utwory na wiele da czekać, 23 Chwila z muzyką, 23.15 Chwila z muzyką, 23.45 Utwory R. Wagnera.

PROGRAM II
15 Radioferie, 15.40 Koncert orkiestry PR i TV w Krakowie, 16.10 W młodzieżowym stylu, 16.35 Operetka i musical, 16.40 PAW, 17 Jurij Gulajew - śpiewak radziecki, 17.20 Czy doktor może śpisać? 17.40 Radiolatarnia, 18 Z nagrań solistów zaproszonych do Studia PR, 18.40 Wypocznyciel i turystyka, 19 Stołeczne aktualności muzyczne, 19.30 "Nie z tej ziemi", 20 Muzyka angielska XVI i XVII wieku, 20.30 Wiersze J. Gorczyńskiego, 20.40 Symfonia M. Bala-pietki, 21.50 Koncert chóru PR TV, 22.10 Książki, które na wiele da czekać, 22.40 Utwory na wiele da czekać, 23 Chwila z muzyką, 23.15 Chwila z muzyką, 23.45 Utwory R. Wagnera.

PROGRAM III
15.10 Szlagiery z Iluzjoni, 15.40 Gra zespołu "Białe, Zielone, Czerwone", 16.15 Rozwijajmy piosenki, 16.25 Muzyczna opowieść Pekki Pohjola z Finlandii, 16.45 Nasz rok 76, 17.05 Muzyczna poezja UKF, 17.40 Folio-plastyk, 18 Muzykowanie, 18.30 Polityka dla wszystkich, 18.45 Z jaszowego archiwum, 19.15 Książka tygodnia, 19.35 Opera tygodnia, 19.45 Panna E, 20 Od nieżywych nagrań, 20.30 W tożde obroty, 20.40 Piosenki spółki Nahorny - Kofka, 21 Reminiscencje muzyczne, 21.50 Dwie wersje tematu "Solone orzeszki", 22 Fakty dnia, 22.08 Gwiazda siedmiu wieczorów, 22.15 "Ręplianin i Siniuch", 22.45 Śpiewa Veronique Samsen, 23 Chwila poezji, 23.05 Czas relaksu.

PROGRAM IV
15.10 Teatr PR "Pręja z Siedmiu Wypis", 15.35 "Dzieje białego kosa", 16.05 Koncert muzyki romantycznej, 16.40 Przegląd Aktualności Wybrza, 17 Impulsy UKF (sterco), 17.35 Szczeciński popobud-nie, 18.25 Naukowy rolnikom, 18.40 "Nauka i świat współczesny", 19 "Architektura a środowisko", 19.15 J. rosyjski, 19.20 Światła opery, 20.40 Milosnikom wielkiej pianisty, 21 Kł. 21.20 Horyzonty muzyki, 22 Utwory J. Haydna, 22.15 "Zapomniany kultury", 22.35 Muzyka Gop-sel i Spirituel.

26 stycznia 1976 r. w wieku lat 73 zmarł
Jan Żółtak
zasłużony działacz Stronnictwa Demokratycznego, długoletni członek Prezydium MK SD i przewodniczący Koła SD, członek Prezydium DK FJN, radny i członek Prezydium DRN Szczecina Pogodno, ławnik Sądu Powiatowego, pionier miasta Szczecina, współorganizator i zastępca działacza rzemiosła.
Wyróżniony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Medalem XXX-lecia „Gryf Pomorski”, Odznaką Zasłużonego Działacza FJN i innymi odznaczeniami.
CZĘŚĆ JEGO PAMIĘCI.
Wojewódzki i Miejski Komitet Stronnictwa Demokratycznego w Szczecinie.

25 stycznia 1976 r. zmarł
długoletni pracownik naszej placówki
Konstanty Kieziak
W Zmarłym straciłmy nieodżałowanego pracownika i przyjaciela.
Wyrazy współczucia Żonie i Rodzinie Zmarłego składają:
Dyrektor, Ognisko ZNP, Komitet Rodzicielski, współpracownicy oraz uczniowie PZW dla Dzieci Nieodolyszających.

27 stycznia 1976 r. zmarł
nieodżałowany Mąż, Ojciec, Teść i Dziadek
Marcin Wiszowski
o czym wiadomością pogrążona w smutku RODZINA.
Uroczystości pogrzebowe odbędą się na Cmentarzu Centralnym w Szczecinie w dn. 30 stycznia br. o godz. 13.
Wszystkim, którzy wzięli udział w pogrzebie
Stanisława Pawelczyka
a w szczególności Państwu Grądom serdeczne podziękowanie składają:
ZONA Z DZIEĆMI I MATKA.

MUZEUW - Staromłyńska 27 - Sztuka Pomorza Zachodniego XII-XVII w.; Stare srebra ze zbiorów własnych; Malarstwo polskie; Wiedztwo Książki Pomorskiej; g. 11-17; WALY CHROBREGO 3 - Polska nad Bałtykiem przed 1000 lat; Przyroda morza; Urządzenia i mechanizmy statków morskich; Gospodarka morska na Pomorzu Zachodnim 1645-1970; Dawna kultura ludowa na Pomorzu Zachodnim; Kultura Afryki Zachodniej; Z dzieł woj zremisła i monety na Pomorzu Zachodnim; Przyroda; ptaki; Pieszczenie Pomorza Zachodniego XII-XVII w. g. 11-17; STARY RATUZEK - pl. Rzeplchy - Dzieje Szczecina od X w. do współczesności; Militaria XIX-XX w. g. 11-17; 15 MUZ - pl. Żołnierza 2 - Rysunek Denuty Reek.

DYŻURY
SZPITALA
CHR. DZIECIĘCA - Unii Lubelskiej (dyżur ogólny); DYŻUR OPARZENIOWY - Wojciecha 7; WE-

Już cztery gry minęły w "KONKURSIE NOWOROCZNYM" w "SGL „Gryf” Fundusz na główną wygraną bieżącej gry wynosi 329 000 zł Zagraj, a wygrasz! 405-K

KUPNO
NOWEGO Fiata 126 p-kupię, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 1009.
WOZEK satoratorowy - kupię. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 1009.
BONY PKO - kupię. Tel. 754-07.
BONY PKO - kupię. Tel. 789-83.
SPRZEDAŻ
MAGNETOFON MK-125 na gwarancji, sprzedam. Ul. Szpitalna 11/2. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 1009-G.
KUCHEŃKĘ gazową 4-palnikową, nowa - sprzedam. ul. Dubois 84/12.
ZAPOROZKA rok prod. 1975 zamienię na Wartowicę, 1975. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 1009-G.
WARSZAWĘ po wy-patku - sprzedam. Szczecin, ul. Kmieca 15. 1106-G.

KURIER SZCZECIŃSKI - DZIENNIK ROBOTNICZEJ SPÓŁD. WYDAWNICZEJ "PRASA - KSIĄŻKA - RUCH". WYDAWCA: Szczecińskie Wydawnictwo Prasowe w Szczecinie. REDAKCJA I ADMINISTRACJA: 70-550 Szczecin, pl. Holdu Pruskiego 8, skrytka pocztowa 70-932. REDAGUJE KOLEGIUM. TELEFONY: centrala 400-21; sekretariat red. naczelny 487-41; sekretariat redakcji 407-21; sekretariat techniczny 480-21; (wznow. 53); dział ogłoszeń 487-77; dział sportowy 370-80; dział list do czytelników 450-21; Biuro Ogłoszeń 394-34; red. poranna po godz. 6) 228-029; 224-250; 224-029; 224-029; 224-029; 224-029; Prenumerata przyjmuje Oddziały RSW "Prasa - Książka - Ruch" oraz Urzędy Pocztowe i doręczyciele w terminach: do 25 listopada na styczeń i kwartał, i półroczu oraz na cały rok; do 10 każdego miesiąca (z wyjątkiem grudnia) po przedpłaconym okresie prenumeraty. Zakłady pracy, instytucje i organizacje składają zamówienia na prenumeratę w miejscowym Oddziale RSW, a w miejscowościach, w których nie ma tego Oddziału w Urzędach Pocztowych bądź u doręczycieli. Natomiast prenumeratę indywidualną wyłącznie w Urzędach Pocztowych bądź u doręczycieli. Nr indeksu 35029/35034. Druk: Szczecińskie Zakłady Graficzne. K-9

Wołanie o pomocną dłoń

Siostry PCK — pilnie potrzebne

W SZCZECINIE działają obecnie trzy Punkty PCK zajmujące się opieką nad samotnymi chorymi. Zatrudniają one 60 specjalnie przeszkolonych siostr. Potrzeby społeczne w tej dziedzinie wielokrotnie przewyższają możliwości istniejących placówek. Stąd też — nawet całkowicie uzasadnione próby o objęcie opieką starszych, samotnych ludzi dotkniętych ciężką chorobą nie zawsze można spełnić. Po prostu PCK brakuje personelu.

Obecnie PCK organizuje w Dąbiu kolejny Punkt Opieki nad Samotnym Chorym. Nowa placówka opiekuńcza, ogromnie potrzebna w rozległej dzielnicy Szczecina, będzie mogła rozpocząć swą misję dopiero po zwerbowaniu siostr — opiekunek. W związku z tym ZW PCK organizuje właśnie w Dąbiu 3-miesięczny kurs Siostr Pogotowia PCK. A oto warunki przyjęcia na kurs: ukończone 18 lat, szkoła podstawowa oraz dobry stan zdrowia. Zakonczenie szkolenia gwarantuje etatowe zatrudnienie w placówce opiekuńczej PCK.

KANDYDATKI proszone są o zgłoszenie się w przychodni przy ul. Batalionów Chłopskich 31 do kierownika Ośrodka Opieki nad Samotnymi (pokój nr 36) codziennie w godzinach od 8 do 15 w terminie do dnia 29 lutego br. (4)

Na Starówce — „skład“ opatu

OD DWÓCH LAT przed Liceum Plastycznym leży kilka hałd koksu. Kierownictwo szkoły obiecało, że koks uprzętnięty zostanie do świata. Minął termin, a zapas opatu zamiast zmniejszyć się — powiększony został o kolejne tony. Rozumiemy, że mogły wyniknąć trudności ze znalezieniem takiego ilości koksu, lecz można również zapytać — gdzie przechowywano go w latach ubiegłych?

Na obecny stan uskarżają się najbardziej mieszkańcy okolicznych budynków. Po pierwsze widok ten szpeczy wygląd reprezentacyjnej części szczecińskiej Starówki, a ponadto pył węglowy dostaje się do mieszkań i osiada na balkonach.

(tus)

PS. Jak poinformowano nas w dyrekcji LP, szkoła nie posiada nieestetycznej, piwnic. W poprzednich latach zapotrzebowano się w opał w Szczecinie, dlatego można go było nabywać małąmi partiami, które nie rzucały się specjalnie w oczy. Obecnie koks sprowadzany jest aż ze Śląska w dwóch żurkach, na okres całej zimy. Na razie nie ma więc wcale z sytuacji. Chyba, że zima zapanuje na całego i... śnieg przykryje hałdy opatu. (4)

ARIA NA STRONIE „WC“

WIECZOROWA PORĄ, podniósł się działożący w 1 i ówdezi kolorowe neony, szedłem ku domowi, gdy nagle „dopadł“ mnie zdyszany, zdesperowany, ociekający potem mężczyzna. Między jednym łapczywym oddechem a drugim, nie przebiegając w słowach, wycedził: „Panie, gdzie ja się tu do diabła, mogę wyścisnąć?!“ Chciało się marzyć, że w oczach radokowit pomóc, a z drugiej strony w okolicy żądającego piastu nie wstydzić. Nie wiem jak zakończyłyby się ta historia, gdyby nie restauracja „Artystyczna“ i jej wyrozumiały portier. Szaleły miejskie to dzwienie wstydu temat a wydarzenie z nieznanym panem to przypadek wcale niestwierdzony, wzięty pod uwagę dziecinnie powiedzianko „Nie śmieję się dziecku z czystego obowiązku.“ Punktem oznaczonych symbolizującym znakiem „kółka“ i „trójkąta“, namy w grodzie Gryfa licząc wca-

Zamiast życzeń — w dniu Ich święta

Handlowcom o sztambucha

SPOTYKAMY SIĘ z nimi niemal każdego dnia i o każdej porze. Jest ich w naszym kraju ponad milion, a w województwie szczecińskim zaś — przeszło 32 tysiące. To handlowcy, bez pracy których nasze życie byłoby o wiele trudniejsze, a nawet niemożliwe.

Każdy z nas ma swój ulubiony sklep, a w nim sympatyczną panią Krysię lub Basię, która sprzedaje nam zawsze najlepszą w całym mieście „Pepsi-Cola“. Nie mamy jej za to za złe, gdy sprzedaje nam czasem chleb sprzed trzech dni (bo i taki znajduje się w sklepach). Lubimy dokonywać zakupów w „zaprzyjaźnionym“ sklepie, choć z natury jesteśmy krytyczni i często narzekamy na szczecińskich handel. Sporo jest w tych uwagach racji, ale przynajmniej trzeba obiektywnie, że w ciągu minionych 5 lat wiele się też w tej dziedzinie zmieniło na lepsze. Zwiększyła się znacznie liczba nowych sklepów (przybyły nam placówki duże, nowoczesne i nieźle wyposażone), punktów usługowych, uruchomiono kilka nowych lokali gastronomicznych.

O OBICZU szczecińskiego handlu nie decydują tylko postawy załóg „Argedu“, „Domu Towarowego“, „Centrum“, „Oteku“, „Centrali Rybnej“, WŚS-u, PRG, PHS-u, PHS-u, WSP i WZGS oraz licnych piórowo pomocniczych takich jak transport czy zaopatrzenie. Jesteśmy województwem morskim, w którym działa Przedsiębiorstwo Zaopatrzenia Statków „Balona“, instytucje handlu zagranicznego: „Węglokoks“, Superwise i Hartwig. Im tak że — z okazji Dnia Handlowca należa się słowa uznania oraz najserdeczniejsze życzenia!

Warto jednak zastanowić się — właśnie z tej uroczystej okazji — nad tym, kto obsługuje nas po drugiej stronie lady i jak ciężka jest jego praca. Otóż jak twierdzą statystyki (tym razem w zgodzie z naszymi obserwacjami) —

Notatnik szczeciński

♦ ZWIĄZEK Polskich Artystów-Plastyków i Biuro Wystaw Artystycznych w Szczecinie zapraszają na wystawę malarstwa, grafiki i rysunków Jerzego Kościelaka, Huberta Romanowskiego i Jerzego Wankiewicz, eksponowaną w salonie wystawienniczym KAW przy pl. Holdu Pruskiego 8. Otwarcie wystawy nastąpi 31 stycznia o godz. 12.

♦ ZEBRANIE Polskiego Towarzystwa Socjologicznego odbędzie się dziś, 29 bm, o godz. 17 w gmachu Wydziału Szkoły Pedagogicznej przy ul. Wielkopolskiej 18 (Sala Senatu). Referat pt. „Rola aktywność społeczno-gospodarczej w aktywizacji małej społeczności lokalnej“ wygłosi mgr B. Klepałkiewicz.

szymi spostrzeżeniami) zawód sprzedawcy został sfeminizowany. Około 75 proc. pracowników aparatu handlu to kobiety, przy czym prawie połowa z nich nie przekroczyła jeszcze 30 roku życia. Jest to dobre zjawisko, które ma jednak swoje negatywne strony. Niektórzy młodzi adepci sztuki handlowej nie opanowali bowiem jeszcze wszystkich arkanów tego jakże trudnego zawodu. Tożę co ósmy pracownik aparatu handlu uzupełnia swoje wykształcenie bez przerywania pracy. Jest to zadanie trudne, wyjątkowo trudne, bo równocześnie przecież na barkach wielu osób spoczywa ciężar wychowywania dzieci, opieki nad całą rodziną itp. A godziny pracy w handlu nie są dla kobiet dogodne.

Mало kto wie, np. że ekspedientka w SAM-ie podczas 8-godzinnej pracy pokonuje drogę długości prawie 16 kilometrów i musi każdego dnia przemieścić ciężar o wadze 2 ton. Tak wykazują badania, nie uwzględniające zresztą specyfiki poszczególnych branż (wiadomo przecież że pralka automatyczna waży około 100 kg, telewizor kolorowy — 18 kg a lodówka — prawie 70 kg...).

PRACA HANDLOWCÓW jest tym cięższa, że codziennie spotykają się z wielu rozdrażnionymi z innych powodów ludźmi. Zbyt często jeszcze muszą pokutować za winy nie popełnione i wysłuchiwać pretensji za brak w zaopatrzeniu, spóźnienia dostaw itp. Niełatwo więc naszej pani Krysi czy Basi przybklebać za każdym razem twarz w uśmiech.

Pamiętając o tym wszystkim życzymy szczecińskim handlow-

com samych sukcesów w pracy. A mówiąc krócej: tego, by zawsze mieli pełne półki poszukiwanych towarów i żeby nas, klientów... bardziej lubili.

M. CZEKAŁA

Portret „Sanitasu“

SKLEP „Sanitas“ przy ul. Tkackiej zna wielu klientów. Mimo, że placówka ta jest niejako „ukryta“ z drugiej strony dużego ciągu handlowego (na tyłach al. Niepodległości), zawsze panuje tu duży ruch. Sklep prowadzi sprzedaż bardzo poszukiwanych artykułów, jakimi są okucia budowlane, wyroby szcokarskie i sanitarne. Zresztą od tego ostatniego asortymentu pochodzi nazwa sklepu. Ruch tu jest zawsze duży, gdyż zaopatrują się w nim zarówno klienci indywidualni jak i zakłady pracy. Miejsczne obroty wynoszą ponad 2,5 mln zł.

Załogę sklepu stanowią sprzedawczynie: Gizela Zandberg, Janina Rajnert, Jadwiga Zarębska i Anna Chrusciel. Kierownictwo nad tą damską załogą sprawuje pan Konrad Grzywniak. Zresztą pana Konrada zaliczyć można do ewenementów wśród szczecińskich handlowców. Przez 30 lat pra-

Idziemy do Filharmonii

DYRYGUJE gość z Grecji

W PIĄTKOWYM (30 bm, godzina 19.30) oraz sobotnim (31 bm, godzina 18) koncertach w Państwowej Filharmonii im. M. Karłowicza wystąpi gość z Grecji Andreas Parris, który dyrygować będzie orkiestrą PFS, a także znana polska pianistka Lidia Grycholówna, która zagra Koncert fortepianowy Es-dur Ludwika van Beethovena. W wykonaniu orkiestry usłyszymy Uwerturę „Egmont“ tegoż kompozytora oraz 17. Symfonię Czajkowskiego.

Przed sprzedaż biletów w kasie PFS, pl. Dzierżyńskiego 1, w godz. od 14 do 17, w dniach koncertów od godz. 16.30. Telefonicznie można zamawiać bilety pod nr tel. 22-12-33. (Up.)

— Czy to możliwe? — TAK — odpowiada pan Grzywniak. — Gdy przyjechałem do Szczecina w styczniu 1946 roku właśnie tu rozpocząłem pracę. I tak bez przerwy przez trzydzieści lat. ZMIENIALI się właściciele sklepu, zmieniali się dyrekcje, aż pan Grzywniak doczekał trzydziestolecia pracy zawodowej w sklepie podległym aktualnie PUH „Arged“.

Pani Gizela Zandberg, która też wiele lat spędziła w „Sanitasie“ dodaje: — Pracuję się nam tu razem bardzo dobrze. Tworzyliśmy bardzo zgrany zespół. Czasami to żal nam naszego kierownika, który jako jedyny mężczyzna wyręcza nas w noszeniu ciężkiej armatury sanitarnej. Musi wtedy zapomnieć że jest kierownikiem i przemienić się w dżentelmena. Wiadomo — kobieta słaba istota.

WARUNKI PRACY w „Sanitasie“ nie są na szczęście, zwłaszcza zimą. Wynoszone są z niego duże partie zakupionych towarów, drzwi stale są otwarte, panuje zimno... Kierownik sklepu, który ma wiarę swoje urządzenie od palenia w piecu. Sklep na Tkackiej jest starą placówką. Jego zaplecze nigdy nie będzie dorównywać „salonom“ jakie powstają w nowo budowanych placówkach. Jednak mimo tych wszystkich mankamentów, mimo ciężkiej, w dostojnym tego słowa znaczeniu pracy, załoga spisuje się dobrze. Sami klienci tak oceniają swoimi wpisami do książki życzeń zespół ze sklepu przy ul. Tkackiej. Pani Anna Chrusciel — najmłodsza ze sklepowej załogi powiedziała: — U nas to najważniejszą sprawą jest zgranie się załogi i wzajemne do siebie zaufanie. A w naszym sklepie jak i w każdym innym, dlatego dobrze nam się pracuje.

W FABRYCE domów przy ul. Poletkiej uległ wczoraj wypadkowi przy pracy 59-letni Romuald P., którego z kontuzji ręki odwieziono do szpitala w Zduńowie.

NA NABRZEUZU Katowickim szczecińskiego portu spadł z dźwigu, z wysokości ok. 4 m pracownik ZPS, 51-letni Kazimierz F. Lekarz pogotowia, stwierdzający uraz kręgosłupa, skierował ofiarę wypadku do szpitala.

OKOŁO godz. 18.45 na al. Wojska Polskiego — rog ul. Solskiego, plany przechodzenia, 55-letni Aleksander F. zam, przy ul. Bogumiły wszedł na jezdnię i został potrącony przez tramwaj. Po zakończeniu kuracji Aleksander F. za spowodowanie wypadku stanie przed sądem.

W PRZEDSZKOLU przy ul. Marii Curie-Skłodowskiej podczas zabawy na ślizgawce wywrócił się i złamał sobie rękę 10-letni Andrzej D. Chłopiec przebywał w szpitalu przy ul. Wojeicka.

CATROL MO zatrzymał wczoraj 45-letniego Zygmunta M. mieszkałca al. Bohaterów Warszawy. Zygmunta M. stanie przed sądem za to, iż podjął libację alkoholem zranitł przytęży i pośl swoja konkubine. (Ap)

Z CZĘŚCI sklepowej załogi z ul. Tkackiej. Siedzi sprzedawca branży sanitarnej Janina Rajnert. Stoja: kier. sklepu Konrad Grzywniak i sprzedawca Gizela Zandberg.

Wodoloty nie kursują

JAK poinformowało nas przedstawiciel Żegluzi Szczecińskiej z dniem wczorajszym wstrzymane zostały kursy wodolotów. Przyczyną podjęcia decyzji były trudne warunki nawigacyjne panujące na torze wodnym Szczecin-Swinoujście. Wznowienie żegluzi nastąpi po poprawie warunków nawigacyjnych. (Macz)



Z oznakowaniem miejskich toalet również nie jest najlepiej. Tabliczki są małe i w bezpośredniej bliskości wymienionych. Osoby korzystające z pisuarów, po uiszczeniu dodatkowej opłaty otrzymują ręcznik i mydło. Mydło, jak zwykle, nie trzeba dłużej wyrozumiałości i fantazji, żeby strzygnąć szczerkę, łamiącą się przy użyciu jak plastikowa płytka — nazywane ręcznikami. A może by zastosować je na całym świecie ręczniki jednorazowego użytku?

Na zakończenie sprawa lokalizacji. Punkty, w których skupione są miejskie toalety, to w większości centrum miasta: plac Żołnierza plac Holdu Pruskiego, Brama Portowa (tu remont), al. Wielka (gdzie brak światła), albo jest po prostu uciążliwe, a „bywalcy“ brodzą w czymś, co złożem na pewno nie jest), ul. Bolesława Krzywoustego (wjeżdżając obok dużej witrażowej wystawowej ze szczerkami po wybitej szczybie), al. Marianna Buczkina, do których, niestety, zawsze się można o coś „przejechać“. Punkty oddalone od centrum — jeżeli się to przezwyciężymy — jeżeli się nie ma. Stąd wynika potrzeba budowy i takich „inwestycji“.